
 
 
 

                      วสิยัทศัน ์
             ชุมชนน่าอยู่    
        มุ่ งสู่ คุณภาพชีวิตที่ ดี   
    เน้นวิถีพอเพียง  
 

                        ยุทธศาสตรก์ารพฒันา อบต.ทะเมนชยั 
                        ๑.  ยทุธศาสตรก์ารพฒันาดา้นโครงสรา้งพืน้ฐาน 
                 ๒.  ยทุธศาสตรก์ารพฒันาดา้นคณุภาพชวีติทีด่ี 
            ๓.  ยทุธศาสตรก์ารพฒันาดา้นทรพัยากรธรรมชาติ 
                 และสิง่แวดลอ้ม                  

  ๔.  ยทุธศาสตรก์ารพฒันาดา้นการบรหิารจดัการบา้นเมอืงทีด่ี              

 
 
 
 
  

แผนพัฒนาท้องถิ่น



บันทึกหลกัการและเหตุผล 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 –  2570 )  

เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 2 / พ.ศ. 2566 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลทะเมนชัย 

หลักการ 

   ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทะเมนชัย  ได้ดำเนินการประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.  2566 – 2570  )  เมื่อวันท่ี  30  กันยายน  2564  ไปแล้วนั่น  

 เพื ่อให้แผนพัฒนาท้องถิ ่น มีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที ่ช ัดเจน
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ที่วางไว้  จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มเติม โครงการ/กิจกรรม/ครุภัณฑ์ ที่ไม่ปรากฎ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ที่ประกาศใช้บังคับหรือมีอยู่แต่ต้องการเปลี่ยนแปลง  

      ดังนั้น  เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  องค์การบริหารส่วนตำบล    
ทะเมนชัย  จึงขออนุมัติดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง  ครั้งที ่ 1 
/ พ.ศ. 2566  เพื่อเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  และ
งบประมาณจากเงินสะสม   รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนา
ที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ ่น    อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2561    
     ข้อ  22/1    เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็น
อำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น
เปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การบรารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย 

   เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่น
ดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบ
วันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 

 

 



 จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

1)  ยุทธศาสตร์การพัฒนา
     ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

   1.1  แผนงานเคหะและชุมชน -     0 0 0 0 0 0 0 0 0 -     0

   1.2  แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ -     -             1        400,000 1         400,000    1        400,000  1        400,000  4        ๑,๖๐๐,๐๐๐

   1.3 แผนงำนกำรเกษตร

   1.4  แผนงำนกำรพำณิชย์

รวม -     -            1        400,000 1         400,000   1        400,000  1        400,000 4        ๑,๖๐๐,๐๐๐

2)  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
     คุณภาพชีวิตท่ีดี

     2.2  แผนงำนรักษำควำมสงบภำยใน -     -             -     -         -      -           -     -          -     -          -     ๐

     2.3  แผนงำนกำรศึกษำ -     -             -     -         -      -           -     -          -     -          -     ๐

หน้า | 2

รวม  5  ปี

แบบ ผ. 01
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๒ / พ.ศ. ๒๕๖๖

 องค์การบริหารส่วนต าบลทะเมนชัย  อ าเภอล าปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์

ยุทธศาสตร์

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570



 จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
     คุณภาพชีวิตท่ีดี

     2.4  แผนงำนสำธำรณสุข        -                  -          -              -            -                -          -                -          -               -          -   ๐

     2.5  แผนงำนสังคมสงเครำะห์        -                  -          -              -            -                -          -                -          -               -          -   ๐

     2.7  แผนงำนสร้ำงควำม

            เข้มแข็งและชุมชน

     2.8  แผนงำนกำรศำสนำ 
            วัฒนนธรรม และนันทนำกำร

     2.11  แผนงำนกำรพำณิชย์        -                  -          -              -            -                -          -                -          -               -          -   0

     2.12  แผนงำนงบกลำง        -                  -          -              -            -                -          -                -          -               -          -   0

รวม -     -            -     -         -      -          -     -          -     -         -     -             

หน้ำ | 3

แบบ ผ. 01
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๑ / พ.ศ. ๒๕๖๖

 องค์การบริหารส่วนต าบลทะเมนชัย  อ าเภอล าปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์

ยุทธศาสตร์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม  5  ปี

-          -     -          -     -             -     -         -             -   0

-     -             -     -         -      -           -     -          -     -                 -   0

-           -     



 จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
(บำท)

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
    ทรัพยากรธรรมชาติส่ิงแวดล้อม

    3.4  แผนงำนสำธำรณสุข        -                  -          -              -            -                -          -                -          -               -          -   0

    3.10  แผนงำนกำรเกษตร        -                  -          -              -            -                -          -                -          -               -          -   0

รวม        -                 -          -              -           -               -          -               -          -              -          -   0

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
    บริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

    4.๑  แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป -     -             -     -         -      -           -     -          -     -          -     0

    4.6  แผนงำนสร้ำงควำม
           เข้มเข็งของชุมชน

รวม -     -            -     -         -      -          -     -          -     -         0

รวมท้ังส้ิน -     -            1        400,000 1         400,000   1        400,000  1        400,000 4        1,600,000  

หน้ำ | 4

แบบ ผ. 01
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๑ / พ.ศ. ๒๕๖๖

 องค์การบริหารส่วนต าบลทะเมนชัย  อ าเภอล าปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์

ยุทธศาสตร์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม  5  ปี

-     -             -     -         -      -     0-           -     -          -     -          



ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13   หมุดหมายท่ี 1  ไทยเป็นประเทศช้ันน ำด้ำนสินค้ำเกษตรและเกษตรแปรรูปมูลค่ำสูง

    และหมุดหมายท่ี  5.  ไทยเป็นประตูกำรค้ำกำรลงทุนและยุทธศำสตร์ทำงโลจิสติกส์ท่ีส ำคัญของภูมิภำค

ค.  Sustainable Development Goals : SDGs  เป้าหมายท่ี 6 / เป้าหมายท่ี 9

ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดบุรีรัมย์  ยุทธศาสตร์ท่ี  1  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ  และ ยุทธศาสตร์ท่ี  3  พัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดบุรีรัมย์  ยุทธศาสตร์ท่ี  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเมืองน่าอยู่และคุณภาพชีวิตท่ีดี

     ยุทธศาสตร์ท่ี  2  การพัฒนาการท่องเท่ียวและการกีฬา   และยุทธศาสตร์ท่ี  3  การพัฒนาเกษตรกรรมและอุตสาหกรรม
    ๑.  ยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนต าบลทะเมนชัย  ยุทธศาสตร์ท่ี  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

          1.1  กลยุทธ์ท่ี  1  การก่อสร้างและปรับปรุง บ ารุงถนน สะพาน ทางเท้าและระบบระบายน้ าให้เป็นไปด้วยความสะดวก

                 (2)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

2566
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

1 โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล  - เพ่ือให้ประชาชน เจาะบ่อบาดาล  ความลึกตาม -    400,000    400,000    400,000   400,000   ร้อยละโครง ประชาชนมี กองช่าง
และติดต้ังป้ัมซัมเมอร์ส มีน้้าไว้อุปโภค - ระดับน้้าใต้ดินและติดต้ัง สร้ำงพ้ืนฐำน น้้าอุปโภค

บริโภค ป้ัมซัมเมอร์ส พร้อมติดต้ัง ได้รับกำรพัฒนำ บริโภคอย่าง
เปล่ียนแปลง แผน 66-70  - เพ่ือขยายเขต แผงโซล่าเซลล์ และปรับปรุง เพียงพอ
ข้อ 71 และ ข้อ 105 จ้าหน่ายน้้าประปา จ ำนวน 10 หมู่บ้ำน

-    400,000  400,000    400,000  400,000  

หน้ำ | 5

รวมจ านวน      1      โครงการ

แบบ ผ.02

    รายละเอียดโครงการพัฒนา    
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๒ / พ.ศ. ๒๕๖๖

 องค์การบริหารส่วนต าบลทะเมนชัย  อ าเภอล าปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

 งบประมาณและท่ีผ่านมา
ตัวช้ีวัด
(KPI)

ผลลัพธ์ท่ี
คาดว่าจะ

ได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก



 
 
 

ประกาศองคก์ารบรหิารสว่นตำบลทะเมนชยั 
เรือ่ง  การเปลีย่นแปลงแผนพฒันาท้องถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)       

 ครัง้ที ่๒  / พ.ศ. ๒๕๖๖ 
************************************* 

    ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทะเมนชัย  อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย์  มี
ประกาศลงวันที่  30  เดือน กันยายน  พ.ศ.  2564  เรื่องใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  
นั้น 
    เพื่อประโยชน์ของประชาชนในการจัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะเพื่อให้
การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ที ่กำหนดไว้  องค์การบริหารส่วนตำบลทะเมนชัย  จึงได้เปลี ่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566 -2570)   ครั้งที่ 2 / พ.ศ.  2566  โดยเป็นไปตามความในข้อ 4 และ 
ข้อ 22/1  วรรคหนึ่ง แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  และ (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2561 คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น
ขององค์การบริหารส่วนตำบลทะเมนชัย  และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทะเมนชัย ได้มีมติให้ความ
เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงขององค์การบริหารส่วนตำบลทะเมนชัย  เพื่อเป็นแนวทางในการ
บริหารกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลทะเมนชัย  ตามมาตรา 46 (1)  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล
และองค์การบริหารส่วน พ.ศ.  2537  เรียบร้อยแล้ว 
 

    เพื ่อให้เป็นไปตามความในข้อ  22/1 วรรคสอง  ข้อ 24 และข้อ 25 แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข
เพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3) พ.ศ. 2561  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  
เปลี ่ยนแปลงครั ้งที ่ 2 / 2566  ที ่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทะเมนชัย  ได้ให้ความเห็นชอบ
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงแล้ว  เพื่อนำไปปฏิบัติโดยใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม  รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการ
ปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น รายละเอียดปรากฏตาม
ท้ายประกาศนี ้
 

   ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่   15  เดือน  พฤศจิกายน พ.ศ.  2566  เป็นต้นไป 
     

    ประกาศ  ณ  วันที่   15  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕66  
      
 

 
(นายทองอยู่   อินทรกำแหง) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทะเมนชัย 


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf

